
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 987 del 17/09/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA ANNUALE DI
CATETERI PER ASSISTENZA VENTRICOLARE INTRACARDIACA CON FORNITURA IN USO
GRATUITO DI N. 1 CONSOLLE DA DESTINARE ALL’UOC CARDIOCHIRURGIA -
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  E
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA ANNUALE DI
CATETERI PER ASSISTENZA VENTRICOLARE INTRACARDIACA CON FORNITURA IN USO
GRATUITO  DI  N.  1  CONSOLLE  DA  DESTINARE  ALL’UOC  CARDIOCHIRURGIA  -
AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione  del  D.G.  n.740/2024 (agli  atti),  qui  integralmente  trascritta,   è stata  tra

l’altro indetta nuova procedura negoziata senza bando, nei confronti dell’O.E. regolarmente
candidatosi alla partecipazione, previa consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento
della fornitura annuale di cateteri per assistenza ventricolare intracardiaca con fornitura in uso
gratuito  di  n.  1  consolle  da  destinare  alla  UOC  Cardiochirurgia;  tanto  per  l’importo
complessivo presunto di € 105.000,00 oltre Iva;

- in  data  11/07/2024,  l’Operatore  Economico  (recte:  Gada  Italia  Spa.)  è  stato  invitato
telematicamente a produrre offerta, prevedendo quale termine per il riscontro il 22/07/2024
(ore 12.00); 

- in data 26/07/2024, il Seggio di gara (verbale n.2 – allegato n.1), nel verificare la regolarità
della documentazione prodotta dalla precitata Ditta, ha invitato la stessa  “a regolarizzare la
partecipazione alla selezione”; 

- la medesima Ditta, interpellata tramite piattaforma SIAPS, a tanto ha provveduto ed il Seggio
di gara (verbale n.3 del 07/08/2024 - allegato n.2) ha verificato la regolarità di quanto prodotto
con conseguente ammissione della stessa alla successiva fase di gara; 

- la Commissione, all’uopo costituita (verbale n.4 del 09/08/2024 - Allegato n.3) ha proceduto
all’apertura  telematica  della  busta  contenente  l’offerta  tecnica  pervenuta  e,  verificatane  la
regolare  composizione,  si  è  proceduto  alla  trasmissione  di  essa  al  Direttore  della  UOC
Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea Montalto  (mail  del  09/08/2024 -  Allegato  n.  4),  “al fine  di
garantire l’esaustività della verifica di conformità”;

CONSIDERATO  CHE il  Direttore  interpellato  ha  espresso  parere  favorevole  in  merito,
dichiarando “la conformità dei prodotti offerti” (mail del 20/08/2024 - Allegato n. 5); 
TENUTO CONTO di  detta  circostanza,  il  predetto Organismo con verbale  n.5 del 22/08/2024
(Allegato n.6) - ha proceduto all’apertura ed al download dell’offerta economica presentata dalla
precitata Ditta, visualizzando dell’importo complessivo proposto per la fornitura in questione, pari
ad € 105.000,00 oltre IVA al 4%:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DESCRIZIONE CODICE QUANTITA’
ANNUALE

PREZZO PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA 

IMPELLA 5.5.
WITH SMART

ASSIST 

0550 -0002 3 CATETERI € 35.000,00
scontato 

€ 105.000,00

IMPELLA
CONTROLLER
WITH
IMPELLA
CONNECT 

0042 – 0040 –
EU 

1 CONSOLLE a
completamento
della fornitura

/////////////

VISTI gli artt. 76, 77, 50 comma 1 lett. b),108 comma 3 e 114 del D.Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di prendere atto dell’esito della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 50
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta Gada Italia Spa. la fornitura annuale di cateteri per
assistenza ventricolare intracardiaca con messa a disposizione in uso gratuito di n. 1 consolle (CIG
n. B1EB2E3D68) da destinare all’UOC Cardiochirurgia, secondo la configurazione di offerta e per
l’importo complessivo di € 105.000,00 oltre iva al 4%;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia

PROPONE

I – DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 50
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta Gada Italia Spa. la fornitura annuale di cateteri per
assistenza ventricolare intracardiaca con messa a disposizione in uso gratuito di n. 1 consolle (CIG
n. B1EB2E3D68) da destinare all’UOC Cardiochirurgia, secondo la configurazione di offerta e per
l’importo complessivo di € 105.000,00 oltre iva al 4%;
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 109.200,00 inclusa Iva al 4% sul conto economico
n. 5010107010 “Dispositivi medici”, relativo al bilancio 2024; 
III  –  DI  DARE  ATTO  CHE  il  RUP  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  UOC
Provveditorato - Economato ed i DEC sono il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo
delegato  per  la  parte  riferita  al  materiale  di  consumo  ed  il  Direttore  della  UOC  Tecnologia
Ospedaliera e HTA o suo delegato per la parte riferita alla strumentazione; 
IV - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V  -  DI  PREVEDERE  altresì  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  tempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Gada Italia Spa;
VII - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA, Cardiochirurgia ed al Direttore del Dipartimento Cardiovascolare.

L’Estensore
Dott.ssa Maria Cioffi

                             
                                                                                        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                      IL DIRETTORE 
                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                        

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                Dr. Gaetano Gubitosa
                                           individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                                immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato
Acquisiti i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico    Favorevole     
    
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                                  Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I – PRENDERE ATTO dell’esito della procedura  de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 50
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta Gada Italia Spa. la fornitura annuale di cateteri per
assistenza ventricolare intracardiaca con messa a disposizione in uso gratuito di n. 1 consolle (CIG
n. B1EB2E3D68) da destinare all’UOC Cardiochirurgia, secondo la configurazione di offerta e per
l’importo complessivo di € 105.000,00 oltre iva al 4%;
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 109.200,00 inclusa Iva al 4% sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici”, relativo al bilancio 2024; 
III – DARE ATTO CHE il RUP è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato -
Economato ed i DEC sono il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato per la parte
riferita al materiale di consumo ed il Direttore della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA o suo
delegato per la parte riferita alla strumentazione; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V - PREVEDERE altresì apposita clausola risolutiva espressa qualora la So.re.sa. Spa. (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  tempo  attivato  analoga  convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Gada Italia Spa;
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA, Cardiochirurgia ed al Direttore del Dipartimento Cardiovascolare.

                                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                                          Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



All. n. 1





All. n. 2



All. n. 3





PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
ANNUALE DI CATETERI PER ASSISTENZA VENTRICOLARE
INTRACARDIACA CON FORNITURA IN USO GRATUITO DI N. 1 CONSOLLE

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A cardiochirurgia@ospedale.caserta.it <cardiochirurgia@ospedale.caserta.it>
Data venerdì 9 agosto 2024 - 13:55

Buongiorno,
in allegato si trasmette l'offerta tecnica ricevuta per la verifica di conformità.

Cordiali saluti

____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebas�ano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

sub_736967665144031885_4. BROCHURE IMpella 5.5 with SmartAssist.pdf
sub_11415305350752311500_2.1 Confirmation Letter -

QS2817_MDR_Art.120_2817GB454231123.pdf
sub_12314211822466889050_3. Label_Impella 5.5 with Smart Assist Set (0550-

0002)_Main.pdf
sub_13948465977395270760_2. Self Declaration proroga MDD_Impella 5.5_2027.pdf
sub_15389872789056905220_3.1 Label_Impella 5.5 with Smart Assist Set (0550-

0002)_Seal.pdf
sub_15930445125084403226_busta_tec_1.pdf
sub_16386206219863870000_1. ST Impella 5.5 with SmartAssist Data Sheet IT.pdf
sub_1865854851613460358_1.1 ST Technical Data Impella 5.5.pdf
sub_4486497252063085533_2. Dich comp. Impella 5.5 Set with Smart assist(0550-

0002).pdf
sub_6858628609586941975_4. IFU Impella 5.5 with SmartAssist.pdf
sub_9125949436705540129_5. Label_Impella 5.5 with Smart Assist (0550-0007)

revC.pdf

All. n. 4 



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0024541/i del 20/08/2024 11.15 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*20/08/2024 11.15-20240024541* All. n. 5



All. n. 6









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA ANNUALE DI CATETERI PER ASSISTENZA
VENTRICOLARE INTRACARDIACA CON FORNITURA IN USO GRATUITO DI N. 1 CONSOLLE DA DESTINARE
ALL’UOC CARDIOCHIRURGIA - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€109.200,00

13/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-17T13:50:36+0200
	EDUARDO CHIANESE




